— 1 —

广西内部审计师协会文件

桂内协发〔2024〕16 号

广西内部审计师协会关于举办
内部审计数智化转型能力建设培训班的通知

各市审计局，各单位、个人会员，本会教育分会（各联络部）：

为学习借鉴发达地区审计工作先进经验，提升我区内部审计

人员的数智化审计胜任能力，助推各单位内部审计高质量发展，

根据《审计署关于内部审计工作的规定》（审计署令第 11 号）、

《中国内部审计协会内部审计人员后续教育办法（试行）》（中

内协发〔2014〕4 号）和《广西内部审计人员后续教育办法（试

行）》（桂内协发〔2007〕6 号）等有关规定以及 2024 年度广

西内部审计师协会后续教育培训计划，经研究，定于 7 月在广

州市举办内部审计数智化转型能力建设培训班。现将有关事项

通知如下：

 — 2 —

一、培训内容

（一）内部审计数据治理与数据安全审计；

（二）审计电子数据证据与核查；

（三）非现场审计及审计全覆盖；

（四）审计心理学与审计询问技巧；

（五）大数据审计案例解读；

（六）数字化审计业务平台和工具、建模分析方法；

（七）数据合规审计与数据资产入表；

（八）内部审计质量控制及其他相关审计业务知识。

以上培训内容可能会因师资等原因而作适当调整；个别课程

安排现场教学或户外教学。

二、培训师资

区外有关专家、教授或国家审计和内部审计的业务骨干。

三、培训时间和地点

培训时间：2024 年 7 月 22 日至 7 月 26 日（其中：7 月 21

日下午报到，7 月 22 日至 26 日培训，7 月 27 日返程）。

培训地点：广州南洋长胜酒店（地址：广州市天河区兴华路

38 号）。酒店服务总台电话：020—61368888。

四、培训对象

1．信息系统、数据管理人员，信息系统、数据治理审计人

员，或从事相关工作的人员；

2．国家审计、内部审计、社会审计工作人员；

3．风控、合规、法务、财务、稽核、纪检监察、巡查督查

 — 3 —

等相关部门工作人员；

4．持有国际注册内部审计师（CIA）、国际注册风险管理确

认师（CRMA）、内部控制评估专业资格（CCSA）证书，需通过

培训取得后续教育规定学时的人员；

5．全区各内部审计（师）协会会员；

6．其他需要进行后续教育或有学习培训需求的人员。

五、报名方式

本期培训班代码为 202402，培训班人数限定 180 人，根据

先后顺序，报满即止。有参加培训意向的人员，请在 2024 年 7

月 17 日（星期三）前登录广西内部审计师协会网站（网址：

http://www.gxnsxh.cn/）页面右侧的“培训报名”进行报名。报名

后，可在网站页面右侧的“报名查询”中能查到个人报名信息的

即为报名成功。为了便于管理和服务，报名成功的学员请及时加

入培训班 QQ 群（群号：741528516），并备注单位及姓名。

报名后如果出现特殊情况确实需要取消参训的，请在 7 月

17 日下午 18:00 前电话告知协会工作人员，以便取消房间预

订，避免预留房间无人入住而造成损失浪费。报名时间截止后

至报到前一天，如有参训需求且名额有剩余的，可电话联系申

请报名。

若无法通过网上系统报名，可以填写报名回执表（见附件），

电话联系广西内部审计师协会秘书处确认后再发至协会电子邮

箱，由协会秘书处将回执表信息录入报名系统，在广西内部审计

师协会网站上查询到报名信息即为报名成功。

 — 4 —

为有利于做好培训有关服务，特别是为方便酒店客房预订管

理，在填写报名回执表时请务必核对信息，确保准确。
六、培训费用

每位学员培训费 2800 元（含资料费、场地费、餐费、教师

课酬费、后续教育证书费，不含住宿费和往返交通费），由广西

内部审计师协会统一开具电子发票回单位按规定报销。

住宿费（400 元/间·天，由入住酒店据实开具发票）、往返

交通费用自理，由学员凭票回单位报销。需要住宿的学员应在报

到当天的 18:00 前报到，如无法按时报到请与协会工作人员联系

以便预留房间。

学员报名成功后，请通过转账方式将培训费缴入协会账户。

户名：广西内部审计师协会，账号：4500 1594 1510 5933 8338，

开户行：中国建设银行广西区分行营业部。

转账时务必在转账单的备注栏标明“数智化培训班+姓名”，

请尽量使用单位对公转账。若未按要求备注清楚，可能会影响报

名和及时取得发票，敬请谅解。协会将把培训费电子发票发送至

学员报名时预留的电子邮箱。未按期缴费或取得协会批准的，取

消培训资格，名额将由其他人员递补。

七、培训结业

学员按要求参训修完相关课程，颁发《广西内部审计师协会

后续教育证书》，可作为参加后续教育的证明及有关年检依据。

八、其他事项

为了确保本次培训工作的顺利开展，请各市审计局、行业主

—
 6 —

附件：

广西内部审计师协会 202402 期培训班报名回执表

序

号
姓  名 身份证号

性

别
工作单位

所在部门
及职务

发票开具单位及
统一社会信用代码

电子邮箱
手机号码

（办公电话）
住宿

（是否）

单住
（是否）

1

2

3

4

5

6

7

8

 — 7 —

 — 8 —

抄送：自治区审计厅

分送：本会会长、副会长、副监事长、秘书长、副秘书长，存（2）

广西内部审计师协会秘书处                2024 年 6 月 25 日印发